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Skåda fågel vid våtmarkerna

Vatten och kor ger rikt fågelliv
Korna håller gräset kort i våtmarkerna, vilket är en förutsättning 
för att vadarfåglar, starar och sädesärlor ska kunna söka efter 
mat. När djuren betar hålls buskar, sly och vass undan och genom 
klövarnas tramp gynnas vissa växter och insekter – vi får en större 
mångfald. Även komockorna bidrar genom att bli mat och bostad åt 
dynglevande skalbaggar och flugor. Många insekter, till exempel olika 
sländor och myggor, lever sin första del av livet i vatten, som larver. 
De betade våtmarkerna blir därför som ett dukat smörgåsbord för alla 
de fåglar som har insekter högst upp på menyn.

Var fågel har sin plats
Eftersom våtmarkerna här i Kågeröds mader är nyanlagda blir det 
spännande att följa fågellivets utveckling. Redan första året häckade 
tofsvipa och mindre strandpipare vid de nya dammarna. Den mindre 
strandpiparen föredrar grusiga stränder och kommer antagligen 
försvinna när växtligheten breder ut sig. Andra vadare som har 
observerats är drillsnäppa och grönbena. Gråhägern har också hittat 
hit och jagar grodor och småfisk med sin vassa näbb. De ståtliga 
tranorna och olika arter av gäss kan du få se när det är flyttningstider 
under höst och vår. Sädesärla och stare kommer säkert att häcka här. 
De insektsrika betesmarkerna bjuder på en perfekt insektsmeny till 
deras ungar. 

Bland träd, buskar och vassruggar trivs andra fåglar. Grönsiskan äter 
gärna alkottarnas frön på vintern. På våren kan du höra näktergalens 
exotiska sång från busksnåren. Skogssnäppan letar efter mat i 
våtmarken men har sitt bo i skydd av träd och buskar, gärna i ett 
gammalt trastbo.
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Vilka fåglar kan du se när?
Vissa fåglar gör tillfälliga stopp när de flyttar till eller från sin 
häckningsplats, alltså platsen där fåglarna skaffar ungar. 
Andra fåglar häckar här under vår och sommar och en del 
stannar året om. Så beroende på årstid kan du se olika fåglar 
här vid Vegeå.

Några fågelskådartips: 
Det är bra att ha kikare och fågelbok eller en 

fågelapp i mobilen.Var så tyst du kan så skrämmer 
du inte fåglarna. Det är viktigt att tänka på vilken 
naturtyp fågeln håller till i och hur den rör sig. Går, 

eller hoppar den, sitter den i träd eller på marken, flyger 
den snabbt och fladdrande eller med långa kraftfulla 
vingslag? I april, maj och september, då många fåglar 

flyttar, har du chans att se många olika arter. 
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Med lite tur kanske gravanden hittar hit och bygger 
bo i ett övergivet rävgryt. 

Göken är skygg och 
flyger gärna i närheten 
av träd och buskar. 
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Våtmarker som dessa är ett paradis för många fåglar. I denna 
varierande miljö med dammar, den slingrande ån, betesmarker, 
ängar och träddungar kommer fåglar skaffa ungar (häcka), 
hitta mat och rasta. På en av de andra skyltarna kan du läsa 
om hur våtmarkerna blev allt färre under 1900-talet och hur vi 
idag, som här, håller på att återskapa dem till glädje för både 
människor, fåglar, groddjur och insekter.
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